
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi opraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wielka Nieszawka na rok 2025 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 
Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. § 3 Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielka Nieszawka 

 
 

Michał Dąbrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1813



Załącznik do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 
gminy Wielka Nieszawka na rok 2025 

§ 1. Ilekroć w nieniejszym Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 
poz.  1580) 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wielka Nieszawka; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wielka Nieszawka; 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wielka Nieszawka; 

5) Programie – należy przez to rozumieć Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024; 

6) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Toruniu, ul. Przybyszewskiego 6, 87-100 Toruń; 

7) Przychodni weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną “Medicavet” s.c. 
w Toruniu, ul. Powstańców Śląskich 73a, 87-100 Toruń. 

§ 2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, polegającej w szczególności na zapewnieniu 
schronienia, pokarmu, opieki weterynaryjnej, eliminowaniu cierpienia zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  

1. Zwierzęta bezdomne z terenu gminy są odławiane i umieszczane w Schronisku. 

2. Zwierzętom bezdomnym po przywiezieniu do schroniska zapewnia się: 

1) odpowiednie warunki do bytowania; pomieszczenia oraz odpowiednią dla danego gatunku ilość karmy 
i wody, 

2) niezbędną opiekę weterynaryjną, w tym: podstawowe zabiegi higieniczne i lekarskie (obowiązkowe zabiegi 
sterylizacji/kastracji, o ile nie ma ku temu przeciwwskazań zdrowotnych, odrobaczenia, szczepienia 
przeciwko wściekliźnie i chorobom wirusowym po okresie kwarantanny oraz chipowanie); 

3) prowadzenie czynności związanych z adopcją zwierząt; 

4) opiekę do momentu adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub uśpienia; 

5) usypianie ślepych miotów. 

3. Usypianie ślepych miotów pochodzących od bezdomnych zwierząt z terenu gminy będących pod opieką 
mieszkańców gminy może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, w sposób humanitarny, w Schronisku 
lub Przychodni Weterynaryjnej, poprzez podanie środka usypiającego, po uprzednim podaniu narkozy. 

4. Usypianie ślepych miotów jest dopuszczalne wyłącznie w sytuacjach, gdy nie ma możliwości  
zapewnienia dla zwierząt właściciela. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym jej granicami 
administracyjnymi. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w pkt. 1 obejmuje w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1813



1) ustalenie miejsc, w których stale bytują koty, na podstawie zgłoszeń mieszkańców i sołtysów; 

2) zapewnienie kotom karmy w okresie zimowym w miejscach, o których mowa 

w pkt 1 z zastrzeżeniem, że karma jest zapewniana stosownie do potrzeb, nie mniej jednak niż 2 kg karmy na 
miesiąc na jedno zwierzę. Karma jest wydawana na pisemny wniosek opiekuna społecznego zwierząt; 

3) sterylizację lub kastrację kotów; 

4) zapewnienie kotom rannym lub chorym opieki lekarsko – weterynaryjnej; 

5) w miarę możliwości zapewnienie kotom miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-
zimowym. 

3. Działania, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4 realizowane będą przez Przychodnię weterynaryjną. 

4. Zapewnienie sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących odbywa się na następujących zasadach: 

1) Gmina zawiera umowę z Przychodnią weterynaryjną dotyczącą wykonania sterylizacji lub kastracji kotów 
wolno żyjących; 

2) osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi zgłasza potrzebę wykonania zabiegu sterylizacji lub 
kastracji, występując do Gminy z wnioskiem. Wniosek zawiera imię, nazwisko i numer telefonu 
kontaktowego Wnioskodawcy oraz oświadczenie na temat ilości wolno żyjących kotów objętych opieką 
z podaniem miejsca ich przebywania – poświadczone przez Sołtysa tej miejscowości; 

3) koty wolno żyjące pochwycone na terenie Gminy będą dostarczane do Przychodni weterynaryjnej przez 
opiekunów społecznych, członków organizacji społecznych lub przez pracowników Urzędu, na podstawie 
uprzedniego skierowania wystawionego przez Gminę. W trakcie wykonywania zabiegu, podczas narkozy, 
koty będą trwale oznakowane poprzez wykonanie nacięcia ucha; 

4) Zapobieganie bezdomności kotów realizowane będzie poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt wolno 
żyjących wraz z zapewnieniem opieki pozabiegowej oraz usypianie ślepych miotów. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie zwierząt  bezdomnych na terenie Gminy polega na odławianiu zwierząt domowych 
i gospodarskich, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 
ustalenia właściciela ani innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały i będzie 
realizowane w następstwie konkretnych zgłoszeń do Urzędu, dokonywanych 

w odniesieniu do zwierząt uznanych za bezdomne, w szczególności do błąkających się lub pozostawionych 
bez opieki, do zwierząt chorych, po wypadku lub powodujących bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi, po bezskutecznym ustaleniu opiekuna zwierzęcia. 

3. Miejsca przebywania zwierząt bezdomnych są ustalane w szczególności z wykorzystaniem informacji 
uzyskanych od osób zgłaszających do Urzędu konieczność odłowienia zwierząt bezdomnych. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie Gminy 
Wielka Nieszawka w godzinach pracy Urzędu. 

5. Podmiotem uprawnionym do odławiania zwierząt na terenie gminy jest Schronisko. 

6. Przedmioty lub urządzenia używane do odławiania i transportu zwierząt nie mogą stwarzać zagrożenia 
dla ich zdrowia, życia ani zadawać zwierzętom zbędnego cierpienia. 

7. Odłowione zwierzęta bezdomne do czasu ich zgonu lub adopcji mają zapewnione miejsce w Schronisku. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Schronisko dla zwierząt, obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt 
przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi np. na ich wiek lub stan zdrowia. 

2. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt odbywać się będzie w Schronisku 

i będzie przeprowadzana wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1813



§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się w szczególności przez: 

1) prowadzącego Schronisko na stronach internetowych Schroniska; 

2) współpracę Urzędu z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 
wolontariuszami, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli bezdomnych zwierząt gotowych do adopcji; 

3) uruchomienie na stronie Urzędu zakładki z informacjami o wyłapanych zwierzętach – kącik adopcyjny. 

§ 8. Zapobieganie bezdomności kotów realizowane będzie poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt 
wolno żyjących wraz z zapewnieniem opieki pozabiegowej oraz usypianie ślepych miotów. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów pochodzących od bezdomnych zwierząt z terenu gminy będących pod opieką 
mieszkańców gminy może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, w sposób humanitarny, w Schronisku 
lub Przychodni Weterynaryjnej, poprzez podanie środka usypiającego, po uprzednim podaniu narkozy. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dopuszczalne wyłącznie w sytuacjach, gdy nie ma możliwości  
zapewnienia dla nich właściciela. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie przekazywane są do gospodarstwa rolnego w miejscowości Białe 
Błota 5, 87-700 Aleksandrów Kujawski zapewniającego im na zlecenie Gminy, opiekę oraz właściwe 
warunki bytowania, na podstawie zawartej umowy. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń  drogowych  

z udziałem zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizują: 

1) Przychodnia weterynaryjna - w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych 
domowych i gospodarskich; 

2) Gabinet Weterynaryjny Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt – w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt dzikich, w tym łownych i chronionych. 

2. Lekarz weterynarii w ramach podpisanej z Gminą umowy, w razie potrzeby dociera na miejsce 
zdarzenia, zapewnia zwierzęciu opiekę weterynaryjną oraz niezbędne leki. 

§ 12. Finansowanie programu: 

1. Gmina na realizację Programu przewidziała środki finansowe budżetu gminy 

w kwocie 103 000 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

i realizację przez Schronisko zadań wskazanych w § 4, 6, 7 i 8 - 79.000,00 zł, 

w tym na: 

a) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy - 11.000,00 zł 

c) obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 12.000,00 zł, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 17.000,00 zł; 

3) pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 1.000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt – 
5.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1813



2. Środki są wydatkowane przez Wójta Gminy w zależności od potrzeb, w ramach działań urzędu lub 
realizacji umów i porozumień z podmiotami uczestniczącymi w realizacji zadań objętych programem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1813


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie gminy Wielka Nieszawka na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 12 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 12



		2025-04-04T09:05:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




